Администрация  Маркинского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Малого консультативного совета
по межэтническим  отношениям
 при Администрации Маркинского сельского поселения

20.12.2018г                                                           №1                                            ст.Маркинская

Место проведения: кабинет главы Администрации Маркинского сельского поселения
Время проведения: 11-00ч.
Лица, присутствовавшие на заседании:
	Председатель совета:
	Кулягина Ольга Сигизмундовна – глава Администрации

	Зам.председателя совета:
	Таранова Виктория Анатольевна- начальник сектора экономики и финансов

	Секретарь совета:
	Третьякова Ольга Михайловна-специалист 1 категории (ОК)

	Члены комиссии:
	Скачкова Ольга Алексеевна– директор МБУК ЦР МСП «ЦДК»
Малахова Светлана Стефановна- директор МБОУ Маркинская СОШ
Кулягин Константин Алексеевич- директор МБОУ Паршиковская СОШ
Гейн Вячеслав Гукович- старший инспектор (ГО ЧС)
Берест Татьяна Николаевна- старший инспектор по соц.вопросам
Муратова Света Сулеймановна- представитель турецкой национальности

Число членов Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения (далее – совет), принимающих участие в заседании, составляет 9 человек из 10 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания совета имеется. Решения совета правомочны.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Комплексного  плана работы Малого консультативного совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Маркинского  сельского поселения  на  2019  год .
                              Кулягина О.С.- глава Администрации Маркинского сельского поселения,
                             председатель Малого консультативного совета по межэтническим
                            отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk518457922]
2. О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Маркинского  сельского  поселения.
                          Гейн В.Г., старший инспектор ГО и ЧС, член Малого консультативного
                          совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского
                          сельского поселения, ответственный за реализацию государственной
                         национальной политики  на территории муниципального образования
                         «Маркинское  сельское поселение».

СЛУШАЛИ  по первому вопросу:  Кулягину  О.С.- главу Администрации Маркинского сельского поселения,  председателя Малого консультативного совета по межэтническим
отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения, которая ознакомила членов Малого совета с Комплексным планом работы Малого консультативного совета по межэтническим  отношениям  при Администрации Маркинского сельского поселения на 2019 год (Комплексный план прилагается).
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk518459559]1.Информацию  принять к  сведению.
2. Ответственным исполнителям принять меры по исполнению Комплексного плана работы Малого консультативного совета  по межэтническим  отношениям.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Гейн В.Г., старшего инспектора  ГО и ЧС, члена Малого консультативного  совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения, ответственного  за реализацию государственной  национальной политики  на территории муниципального образования  «Маркинское  сельское поселение», который проинформировал  присутствующих  о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Маркинского  сельского  поселения.
РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Обстановку в сфере межнациональных отношений признать удовлетворительной.
3.Гейн В.Г., члену Малого консультативного  совета по межэтническим отношениям при Администрации Маркинского  сельского поселения продолжить мониторинг состояния межнациональных отношений на  территории Маркинского сельского поселения.

Председатель совета                                                            О.С.Кулягина

Секретарь совета                                                                  О.М.Третьякова

Администрация  Маркинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

зас

едания  Малого консультативного

совета

по межэтническим  отношениям

при Администрации Маркинского сельского поселения

20.12.2018

г

№1

ст.Маркинская

Место проведения: кабинет главы Администрации Маркинского сельского поселения

Время проведения: 11

-

00ч.

Лица, присутствовавшие на заседании:

Председатель совета:

Кулягина Ольга Сигизмун

довна

–

глава

Администрации

Зам.председателя совета:

Таранова Виктория Анатольевна

-

начальник сектора экономики и финансов

Секретарь совета:

Третьякова Ольга Михайловна

-

специалист

1 категории (ОК)

Члены комиссии:

Скачкова Ольга Алексеевна

–

директор

МБУК

ЦР МСП «ЦДК»

Малахова Светлана Стефановна

-

директор

МБОУ Маркинская СОШ

Кулягин Константин Алексеевич

-

директор

МБОУ Паршиковская СОШ

Гейн Вячеслав Гукович

-

старший инспектор

(ГО ЧС)

Берест Татьяна Николаевна

-

старший

инспектор по соц.вопросам

Муратова

Света Сулеймановна

-

представитель турецкой национальности

Число

членов Малого консультативного совета по межэтническим отношениям при

Администрации Маркинского сельского поселения

(далее

–

совет

), принимающих у

частие в

заседании, составляет 9

человек из

10

утвержденных членов. Кворум д

ля проведения

заседания совета

име

ется.

Решения совета правомочны

.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

Об

утверждении

Комплексного

плана

работы

Малого

ко

нсультативного

с

овета

по

межнациональным

отношениям

при

Администрации

Маркинского

сельского

поселения

на

2019

год

.

Кулягина О.С.

-

глава Администрации Маркинского сельского поселения,

предс

едатель Малого консультативного

совета по межэтническим

отношениям при Администрации Маркинского сельского поселения.

2.

О состоянии

межнациональных отношений сложившихся

на тер

ритории  Маркинского

сельского  поселения

.

Гейн В.Г., старший инспектор ГО и Ч

С, член Малого консультативного